
   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 34 «Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым 
 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                                                                                                     № 5 

 

Об организации питьевого 

режима в детском саду № 34 

«Золотой ключик» 

 

          В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"»,  с целью организации оптимального питьевого режима 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Поварам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 34 «Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым»: 

1.1 Кипятить воду для питьевого режима ежедневно в специально отведенной кастрюле  

не менее 5 минут. 

1.2 Охлаждать кипяченую воду до комнатной температуры непосредственно в емкости, 

где она кипятилась до раздачи детям; 

Смену воды в емкости для её раздачи проводить не реже, чем через 3 часа.  

1.3 Перед сменой кипяченой воды емкость должна полностью освобождать от остатков 

воды, промывать в соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной посуды, 

ополаскивать.  

1.4 Время смены кипяченой воды должно отмечаться в графике, ведение которого 

осуществляется в произвольной форме. 

2. Помощникам воспитателей: 

2.1 Получать охлажденную кипяченую воду на пищеблоке ежедневно и менять ее не реже 

3 раз в сутки. 

2.2 Обеспечивать детей питьевой водой по индивидуальным потребностям только после 

ее кипячения, охлаждения до комнатной температуры. 

2.3 Хранить кипяченую воду в хорошо вымытой посуде. 

2.4 Чистые стаканы размещать в специально отведенном месте на специально 

промаркированном подносе, дном вверх. Использованную посуду обрабатывать согласно 

инструкции. 

2.5 При проведении массовых мероприятий длительностью более 2 часов каждого 

ребенка обеспечивать дополнительно бутилированной питьевой (негазированной) водой 

промышленного производства, дневной запас которой во время мероприятия должен 

составлять не менее 1,5 литра на одного ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру                        

Качалыгину О.В. 

  

Заведующий                                                                                  Н.В. Петрушина 
 

Ознакомлены: 

Качалыгина О.В.                        Аксенова Ю.П. 

Гасанова Л.И.  

Качаева О.В.  

Жириков Я.Г.  



 

  


		2025-01-09T13:41:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 34 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
	я подтверждаю этот документ




